# PRO ARCHIA

Poeta M. Ciceronis, cum F. Syluii Commentariis, Oratio.

Venundatur Iodoco Badio sub Gratia & Priuilegio a tergo huius explicandis.

1531

## PRIVILEGII TENOR.

Cautum est autoritate subregia, ne quisq; Committarios  
Frâcisci Sylui Ambiani hos in Oratione M. Tullii Ci-  
ceronis pro Archia Poeta trienio proximo rursus in amplissi-  
mo Frâcorû regno imprimere audeat, aut alibi impressos in  
dicto regno venundare, aut quois pacto distrahere, sub pœ-  
na confisctionis librorum sic impressorū & arbitraria, pre-  
ter eum cui imprimentos mandauit. Mandauit autem hos &  
plures alios Iodoco Badio Ascensio, tradito diplomate, signa-  
to manu C.V. Parisiensis Præfecti.

De la Barre.

Ruerendissimo in Christo Patri Eustathio  
Cryo, Attrebatenium Episcopo,  
Franciscus Sylvius S.

Xpectabam occasionem mihi dari, ut  
aliquid laborum meorum tibi nuncu-  
parem. Eam mihi nuper oblatam esse  
vehementer laetor. Quum enim mense  
superiore enarrarem discipulis meis  
Orationem M. Ciceronis pro A. Lici-  
nio Archia Poeta, visum est mihi com-  
mode sumi argumetum, ut tibi dedicare  
Cometaryos, quos i ea oratione scribe-  
remus. Ut enim puerum Ciceronem Archias docuit, ita tu  
me praceptorum puer usus es. Ut meritum munus pracepto-  
ri Cicerone hac defensione persoluit, ita tibi discipulo munus  
te non indignum offerre videor, quo tibi magis dilucida fiet  
haec Ciceronis oratio, ex qua cognoscas quantam voluptatem  
atque utilitatem capere possis ex his literarum studiis, quae tu  
puer preter ceteros diligenter excoluisti. Atque ut artium scri-  
ptores tradunt liberos honoris esse parentibus, ita arbitror  
praceptoribus discipulos non paruam laudem afferre. Utque ce-  
teros omittam, quis non credit ad Archiae gloriam mul-  
tum accessisse, quod Ciceronem docuerit? Quod tibi quoque pra-  
ceperim, non paruae mihi gloriae duco: non tam quod merito  
factus sis Pontifex, quam quod in familia clarissima ortus  
sis, ex qua plurimi & principum gubernatores, & bellorum  
duces prodierunt. Auunculus tuus D. Humbercorius, bel-  
licis laudibus tam excellens fuit, ut eo in acie occiso spes Gal-

liae nostræ collabi vîsa sit. Nobilissimus vir atq; integerius  
mus pater tuus Federicus Croyus in bello Veneto Maximí  
lianí Legatus fuit. Idem fuit Imperatoris Caroli V, vt ita di-  
cam, magnus magister. Eius opera in legationibus idem Caro-  
lus saepe usus est: cui q̄ carus ipse fuerim, scio. Fratrem tuum  
Hadrianum bellatorem egregium q̄ carum Carolus Impe-  
rator habeat, illud documento est, q̄ æstate superiore quum  
in Italia imperatoriis coronis ornaretur, eum in tēplo ex in-  
numerabilibus Germaniarum atq; Hispaniarum Principi-  
bus vnum ad se vocauerit, atq; ibi quantum ei se eiusq; maiori-  
bus debere sentiret, testatus sit: eamq; ob rem oppidum  
Roeulxium (cuius hic frater tuus dominus est) in comitatū  
euixerit. Iam frater tuus Ioannes magnam de se spem omni-  
bus prebuerat, sed iminatura morte præceptus, eā spem do-  
lore commutauit. Sed iam finem faciam, ne pro orationis ac  
commentariorum paruitate nimium crescat hæc epistola.  
Hos igitur Commentarios comiter accipe, & bene vale. Pa-  
risius ex schola Tornaca. XXX. die Octobris. M.D. XXX.